
Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między szczecin
a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

1

Zarządzanie przedsiębiorstwem społecznym
- Kierunek - studia podyplomowe

Online 2 semestry Rekrutacja zakończona OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Rekrutacja zakończona! Wpisz się na listę rezerwową, a poinformujemy Cię kiedy ponownie uruchomimy zapisy

na ten kierunek!

 

Studia w formule online (synchronicznie)

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i

uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach

uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

 

Kierunek, który Cię interesuje jest efektem współpracy Uniwersytetów WSB Merito z Chorzowa, Poznania,

Szczecina i Warszawy. Dzięki temu na zajęciach online spotkasz się z uczestnikami i wykładowcami z innych miast.

Przedsiębiorstwo społeczne to taki specyficzny rodzaj organizacji, który wymaga niemałego zaangażowania, wielu

umiejętności miękkich – myślenia sytuacyjnego, zarządzania talentami, samorozwoju, wysokiej etyki pracy. Ale to nie

wszystko – aby skutecznie realizować cele przedsiębiorstwa, potrzebna jest też rzetelna wiedza z zakresu finansów,

zarządzania ryzykiem czy metod restrukturyzacji. Jednak praca w organizacjach pozarządowych czy spółdzielniach

przynosi mnóstwo satysfakcji, a nierzadko nadaje sens życiu, dlatego warto zgłębiać tę tematykę i rozwijać

kompetencje w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem społecznym.

Studia przygotują cię do poruszania się po zmieniającym się rynku usług i sprzedaży, rozumienia klientów i

podopiecznych, budowania zasobów organizacji i bezpieczeństwa finansowego. To, co wyróżnia ten kierunek spośród

innych ofert to bloki tematyczne związane z rozwojem działalności odpłatnej i gospodarczej w taki sposób, by

wzmocnić niezależność i bezpieczeństwo finansowe realizowanych celów statutowych.

https://www.merito.pl/szczecin/formularz/formularz-kontaktowy
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Zajęcia zapewnią  spektrum niezbędnej wiedzy i praktycznych umiejętności budowania kultury organizacyjnej,

zarządzania ludźmi, zarządzania infrastrukturą, zarządzania rynkiem i budowaniem myślenia innowacyjnego.

Jeśli zainteresował Cię ten kierunek i chcesz dowiedzieć się więcej w kwestiach rekrutacji (np. ilość dostępnych miejsc

czy terminy składania dokumentów) skontaktuj się z naszym Biurem Rekrutacji:

e-mail: rekrutacja@wsb.szczecin.pl,

tel. 91 422 58 58. 

Co zyskujesz?

Wiedzę w takich obszarach jak:

Prawo dla Przedsiębiorstw społecznych / Podmiotów ekonomii społecznej

Zamówienia publiczne i klauzule społeczne

Kodeks pracy

Kodeks cywilny

Podstawy finansów publicznych - dla lepszego zrozumienia partnerów
 

Umiejętności takie jak:

Budowanie silnych organizacji i zespołów w oparciu o kulturę wartości

Zarządzanie sytuacyjne i kompetencyjne

Myślenie strategiczne i design thinking w planowaniu

Planowanie biznes planów - kosztów, przychodów i dochodów z uwzględnieniem wszystkich zmiennych

Mapowanie interesariuszy i benchmarking

Efektywne osiąganie celów społecznych i pożytku publicznego

mailto:rekrutacja@wsb.szczecin.pl
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Efektywne osiąganie celów biznesowych.

Dla kogo?

Studia są adresowane dla:

Członków zarządu Przedsiębiorstw społecznych / Podmiotów ekonomii społecznej

Kadry zarządzającej w PS/PES

Pracowników i wolontariuszy PS/PES

Pracowników Ośrodków wsparcia ekonomii społecznej 

Program studiów

Celem studiów jest przygotowanie kadry zarządzającej, pracowników i wolontariuszy przedsiębiorstw społecznych i

podmiotów ekonomii społecznej, takich jak: spółdzielnie socjalne, spółki non profit, zakłady aktywności zawodowej,

warsztaty terapii zajęciowej, fundacje i stowarzyszenia, do wyzwań, które niesie zarówno sfera pożytku publicznego

jak i gospodarka rynkowa

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 160 Liczba zjazdów: 10 Liczba semestrów: 2

PRAWO I SPECYFIKA FUNKCJONOWANIA PRZEDSIĘBIORSTW SPOŁECZNYCH PODMIOTÓW EKONOMII

SPOŁECZNEJ I SOLIDARNEJ (20 godz.)

Wprowadzenie do przedsiębiorczości społecznej i ekonomii społecznej – ramy i formy prawne
przedsiębiorczości społecznej i ekonomii społecznej w Polsce, zasady łączenia działalności społecznej i
komercyjnej (4 godz.)

Ekonomia społeczna i solidarna oraz przedsiębiorczość społeczna za granicą (4 godz.)

Działalność pożytku publicznego w podmiocie społeczno-gospodarczym (4 godz.)

Zamówienia publiczne w praktyce – co musi wiedzieć oferent (4 godz.)

Partnerstwa publiczno-prywatne, publiczno-społeczno-prywatne dla PS/PES (4 godz.)
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ZARZĄDZANIE W PS/PES (64 godz.)

Zarządzanie demokratyczne i zarządzanie wartościami (metody doskonalenia kompetencji managerskich)
(8 godz.)

Rozwój i samorozwój ludzi w organizacji, w tym wykorzystanie metody Gallupa, zarządzanie talentami (8
godz.)

Łączenie Hard HR i Soft HR: Zarządzanie kompetencjami, jako podstawa wartościowania stanowisk pracy
(8 godz.)

Zarządzanie sytuacyjne. Poziomy rozwoju pracowników i style przywódcze. (Delegowanie i egzekwowanie
zadań) (24 godz.)

Restrukturyzacja przedsiębiorstwa (Zarządzanie zmianą i jakością w organizacji w kontekście formalnym
<regulaminy, instrukcje> i zarządzania ludźmi) (12 godz.)

Tworzenie wizerunku i marki przedsiębiorstwa w oparciu o wizerunek społecznego pracodawcy (i kulturę
organizacyjną) (4 godz.)

ZARZĄDZANIE ZMIANĄ W PS/PES (16 godz.)

Jak wyprzedzać zmiany i projektować doświadczenia klienta? (8 godz.)

Praktyczne narzędzia zarządzania zmianą (8 godz.)

FINANSE W PODMIOTACH EKONOMII SPOŁECZNEJ I SOLIDARNEJ ORAZ W PRZEDSIĘBIORSTWACH

SPOŁECZNYCH (40 godz.)

Zasady zarządzania finansami w PESiS/PS, dystrybucja dochodu, wycena przedsiębiorstwa (8 godz.)

Projektowanie efektywnego budżetu (8 godz.)

Realne biznesplany (8 godz.)

Kanwa modelu biznesowego dziś (4 godz.)

Kanwa modelu biznesowego dla nowych rozwiązań. Wychodzimy poza schemat innowacje w biznesie (4
godz.)

Źródła finansowania dla PESiS/PS (8 godz.)

ZARZĄDZANIE RYZYKIEM W PS/PES (8 godz.)

Definicje i metodologia zarządzania ryzykiem (4 godz.)

Praktyczne narzędzia zarządzania ryzykiem (4 godz.)

BUDOWANIE SIECI WSPÓŁPRACY I EFEKTÓW (8 godz.)

Analiza rynku i badania marketingowe, mapowanie interesariuszy i benchmarking (8 godz.)

SEMINARIUM DYPLOMOWE (4 godz.)

Przygotowanie do pisania pracy dyplomowej

Forma zaliczenia
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test po każdym

semestrze

praca dyplomowa w

formie projektu

grupowego

Wykładowcy

dr Maria Gorczyńska

Doktor nauk ekonomicznych. Naukowiec i praktyk z zakresu zarządzania finansami przedsiębiorstw, strategii

finansowych przedsiębiorstw, skarbowości korporacyjnej i analizy sytuacji finansowo-majątkowej przedsiębiorstwa. 

Od 2010 roku członek Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz od 2016 członek rad

nadzorczych Spółek Skarbu Państwa.

Członek trzech projektów badawczych oceniających w praktyce następujące obszary:

kształtowanie struktury kapitału w warunkach implementacji zarządzania ryzykiem,

zarządzanie finansami przedsiębiorstwa w warunkach implementacji innowacyjnych mechanizmów
finansowych,

oddziaływanie światowego kryzysu finansowego na sferę realną gospodarki na przykładzie zmian sytuacji
finansowej śląskich przedsiębiorstw.  

Autorka i współautorka ponad 90 opracowań naukowych zarówno krajowych, jak i zagranicznych z elementami

praktyki. 

Czytaj mniej

mgr Roman Kraczla

Prezes SMG/KRC Poland, trener z ponad 15-letnim doświadczeniem. Absolwent socjologii UŚ i ekonomii na AE

Katowice. Autor i współautor wielu autorskich programów i projektów szkoleniowych. W latach 1998 – 2002 dyrektor

ds. szkoleń Dystryktu Południowego w AIG Amplico Life. Wykładowca i autor programów  trzech kierunków studiów

podyplomowych realizowanych przez Wyższą Szkołę Bankową w Poznaniu – Psychologia Biznesu, Zarządzanie

Zasobami Ludzkimi, Assessment i Development Center.  Ekspert do spraw szkoleń w Górniczej Agencji Pracy. Autor

artykułów poświęconych tematyce szkoleń i ZZL czasopiśmie Personel Plus. Redaktor serii wydawniczej: Zarządzanie

Kadrami. Miscellanea. Specjalizuje się w prowadzeniu szkoleń dotyczących technik sprzedaży, zarządzania zespołem,

rozwiązywania konfliktów, negocjacji, wywierania wpływu, komunikacji w organizacji, budowania zespołu oraz
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szkoleń z zakresu ZZL.

Sławomir Kośmicki

Praktyk biznesu, od 20 lat prowadzi firmę Nawigator Doradztwo Gospodarcze. Zajmuje się prowadzeniem szkoleń,

coachingu i doradztwa.

Absolwent Politechniki Poznańskiej, MBA na AE i Georgia States University, ukończył Psychologię w Zarządzaniu na

UAM Poznań.

Zajmuje się kompetencjami pracowników, ustalaniem strategii przedsiębiorstw, wartościowaniem wynagrodzeń.

dr Piotr Ratajczyk

Aktywny menedżer oraz konsultant w obszarze strategii, modeli biznesowych i restrukturyzacji kreatywnej podmiotów

rynkowych.

Nie doradzam, transformuję podmioty i podnoszę ich efektywność rynkową oraz organizacyjną, tworząc synergię.

Wykładowca MBA i studiów podyplomowych.

Nagroda dla Najlepszego Wykładowcy na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.

Współpracuję z WSB od 2001 roku.

dr Małgorzata Kośmicka

Dr nauk ekonomicznych – praktyk biznesu, trener, wykładowca, konsultantka oraz coach z wieloletnim

doświadczeniem. Certyfikowany trener/ facylitator DISC.

Od ponad 20 lat prowadzi szkolenia i doradztwo w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem, zarządzania

strategicznego, zarządzania sprzedażą oraz zarządzania ludźmi, mentoringu. Posiada doświadczenie w budowaniu

strategii i zarządzaniu sprzedażą w przedsiębiorstwach. Od 2003 roku doradza menedżerom jak zarządzać swoim

zespołem i rozwiązywać problemy, opracowuje i pomaga we wdrożeniu programów nastawionych na budowę lub

aktualizację strategii działania, strategii sprzedaży, strategii marketingowej oraz na poprawę efektywności

sprzedaży.

Współpracuje zarówno z przedsiębiorstwami (w tym z firmami polskimi i międzynarodowymi, m.in. produkcyjnymi i

handlowymi) jak i uczelniami wyższymi, urzędami oraz ngo. Członek Polskiego Towarzystwa Trenerów Biznesu.

Fundator oraz prezes Nawigator Pro Fundacji Dobrych Praktyk Zarządzania w latach 2013 do 2019. Założyciel sieci

organizacji pozarządowych „Działamy Razem”, w latach 2013-2018 członek zarządu tej sieci. Autorka szeregu

publikacji na temat zarządzania, sukcesji i mentoringu.

Szkolenia prowadzi od 2003 roku, coaching od 2010 roku. Przeprowadziła ponad 3500 dni szkoleń oraz ponad 3500

godzin coachingu dla kadry zarządzającej wyższego, średniego oraz niższego szczebla.

Laureatka nagrody Prezesa firmy Roto Frank Okucia Budowlane Sp. z o.o. „Cała Naprzód” za samodzielne

opracowanie i efektywne wdrożenie koncepcji dystrybucji elementów budowlanych ROTO w latach 1998- 2000”.

Autorka i realizator kompleksowych projektów szkoleniowych oraz doradczych mających na celu budowę lub

aktualizację strategii działania, przeprowadzenie analiz strategicznych i opracowanie planów rozwojowych
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wykonanych m.in. na rzecz: Projprzem S.A., Agrobex Sp. z o.o., Retail Partners Polska Sp. z o.o., ITM Baza Poznańska

Sp. z o.o., Profim Sp. z o.o., Wacker Neuson Sp. z o.o., ZPM Biegun, Adam’s Sp. z o.o., Adboard Sp. zo.o.

Uwielbia aktywny wypoczynek na łonie przyrody, chodzi po górach, biega, jeździ rowerem.

dr Marcin Żółtak

Doświadczenie zawodowe:

• od 2003 pracuje jako konsultant rozwoju i zmiany organizacyjnej / trener – realizuje projekty doradcze z elementami

edukacji, których celem jest diagnoza organizacyjna, projektowanie, wdrożenie i wprowadzenie zmian

organizacyjnych. W tym zakresie pracował z ponad 100 organizacjami z 11 branż. Do grona klientów zaliczają się:

Aluplast, Bahlsen, Bonduelle, Den Braven East, Kennametal Polska, Scandinavian Tobacco, BIMs PLUS, Eurocash,

Grupa Muszkieterów, PEPCO, Piotr i Paweł, Yes Biżuteria, Żabka Polska, Allegro, PSE Info, Raben, BZ WBK Factor,

Apator, GE.

Edukacja i doświadczenie w zakresie dydaktyki:

• 2001 – roczny kurs trenerów biznesu – Transmisja, Kraków

• WSB – od 2003 roku prowadzę zajęcia na studiach podyplomowych z tematyki związanej z zarządzaniem i

organizacją. W części z nich wykorzystywane są elementy myślenia systemowego, „Zarządzanie zmianą w

organizacji”, „Kultura organizacyjna”, „Projektowanie systemów organizacyjnych w administracji”

• UE – do 2018 roku prowadziłem zajęcia na studiach MBA, „Myślenie systemowe w zarządzaniu organizacją”, obecnie

prowadzę zajęcia: „Budowanie zespołów projektowych”, „Zarządzanie zmianą w realizacji projektów IT”, „Zarządzanie

ryzykami w projektach CSR i IT”

• 2007/2010 - kurs terapii systemowej 1 i 2 stopnia WTTS

• 2011 - studia podyplomowe „System thinking - organizational aspects” Open University / University of Bedfordshire

• 2013 - studia podyplomowe „Change management in an organization - a systemic approach” Human Systems

Dynamic Institute

• 2015 - Organization and Relationship Systems Coaching Fundamentals – CRR Global

Publikacje:

• MT Biznes – 2021 – “LEarNS - stwórz efektywny system uczenia się w miejscu pracy”

• od 2010 współpracuję z Personel Plus wydawnictwa Wolters Kluwer przygotowując artykuły związane z uczeniem się

organizacyjnym, rozwojem, szkoleniami

Inne:

jest autorem metodyki diagnostycznej inBOX, którą wykorzystuje się do ustalenia ograniczeń i ich przyczyn w

działaniu organizacji oraz projektowaniu interwencji.

jest autorem metodyki zarządzania zmianami POMOST

jest autorem metodyki LEarNS do zarządzania rozwojem pracowników w organizacji
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mgr Marcin Bański

Prowadzi szkolenia m.in. w ramach studiów podyplomowych z tematów: Zarządzanie zmianami w administracji i

urzędzie, Budowanie efektywnych zespołów (Team Building), pracy zespołowej oraz przywództwa, Motywowanie

siebie i innych. Konsultant personalny i psycholog prowadzący projekty rekrutacyjne i outplacementowe. Wdraża

projekty związane z wprowadzeniem strategii personalnych w firmach: oceny okresowe, wartościowanie stanowisk,

katalogi kompetencyjne, procedury rozwoju kadry kierowniczej. Certyfikowany trener z zakresu zarządzania

projektami PRINCE2. Współrealizator procedury audytu kompetencyjnego kierowników Śląskiego Urzędu

Wojewódzkiego.


